
Dánsko ruší veškeré restrikce kolem
falešného Covid cirkusu. 548 dní stačilo!
- CZ24 News | 11. září 2021

DÁNSKO: Dánsko k dnešku jako první stát Evropské unie po 548 dnech zrušilo všechna opatření
proti šíření koronaviru v běžném životě. Podle místních úřadů si to země může dovolit díky vysoké
proočkovanosti. Agentura AP ale uvádí, že omezení stále platí pro vstup do Dánska ze zahraničí.

Návrat k běžnému životu byl postupný a s dneškem skončilo i poslední omezení, kterým byla
povinnost předkládat digitální covidový pas při vstupu do nočních klubů. AP uvádí, že plně
naočkované jsou v Dánsku více než čtyři pětiny lidí starších 12 let..

“Neřekl bych, že je příliš brzy. Otevřeli jsme dveře, ale zároveň jsme řekli, že je můžeme znovu
zavřít, pokud to bude potřeba,” řekl virolog Sören Riis Paludan z univerzity v Aarhusu. Vláda od
dnešní půlnoci nepovažuje covid-19 za “onemocnění kriticky nebezpečné pro společnost”, nyní jde
podle ní o “běžné nebezpečné onemocnění”. Podle statistiky americké Univerzity Johnse Hopkinse se
v Dánsku, které má 5,8 milionu obyvatel, koronavirem nakazilo necelých 351.000 lidí a z nich 2604
zemřelo.

Od 14. srpna lidé nemuseli nosit ochranu nosu a úst ve veřejné dopravě, se začátkem září se otevřely
noční kluby, skončila omezení počtu účastníků veřejných akcí a při návštěvě vnitřních prostor
restaurací, posiloven nebo kadeřnictví nebylo nutné předkládat doklad o očkování nebo o negativním
testu. Respirátory zůstaly ovšem povinné na letištích a úřady doporučují, aby si je lidé nasadili,
pokud jdou k lékaři, do testovacích center nebo do nemocnice. Doporučuje se také dodržovat
rozestupy.

“Strašák koronaviru nám zůstal v hlavě,” připustil jistý štamgast jedné z kodaňských restaurací.

AP připomíná, že britská vláda k 19. červenci zrušila zbývající protikoronavirová opatření v Anglii.
Nicméně koncem tohoto měsíce plánuje zavést covidové pasy pro vstup do nočních klubů a dalších
míst, kde se setkává velké množství lidí.

https://cz24.news/dansko-rusi-veskere-restrikce-kolem-falesneho-covid-cirkusu-548-dni-stacilo/
https://cz24.news/dansko-rusi-veskere-restrikce-kolem-falesneho-covid-cirkusu-548-dni-stacilo/

